
 
 

 Ministero della Pubblica Istruzione Ist i tuto  Comprens ivo  “N.  Berther”   S .  

Zeno  N.  -  Mont i rone  Piazza Marconi, 2  -  25010 San Zeno Naviglio (BS)  Tel.: 030 2161097 – 

Fax: 030 2168154 E-mail: bsic84500v@istruzione.it -  Pec: bsic84500v@pec.istruzione.it Sito web: 

www.icsanzenomontirone.edu.it  [Digitare qui] [Digitare qui] 
 

       

             Agli Atti della scuola  

          Al sito web dell’Istituto 

              All’ Albo Trasparente 

 

OGGETTO:                    Subentro dal 2 settembre 2024 incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) per cambio Dirigente Scolastico. 

 

AVVISO:  M4C1I1.4”Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M.170/2022)” 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P- 16964; 

CUP:                                                E24D2200279006 

 

 

    

    DIRIGENTE SCOLASTICO 

              

VISTI gli art.7 e 25 del Decreto Legislativo 30marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche”e ss.mm.ii; 

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  IL D.P.R 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTA  la Legge 07Agosto 1990, n.241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO Il Decreto del Ministro dell’Istruzione 24 giugno 2022 n. 170; il quale distribuisce le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica” e fornisce le istruzioni operative per definire le modalità di 

progettazione, al fine dell’assegnazioni fondi; 

VISTA L’assegnazione fondi per la realizzazione del progetto è di euro 920502,02, 

VISTA Le circolari del Ministero dell’Economia e delle Finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR; 

VISTA  La nota prot. N.60586 del 13 luglio 2022 il Ministro dell’Istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole”; 

VISTO L’accordo di concessione prot. nr. 1410 del 14/04/2023; 

VISTO il progetto inoltrato attraverso il portale futura identificativo nr. M4C1I1.4-2022-981-P- 

16964; 

 

 

BSIC84500V - AC2E242 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002836 - 16/10/2024 - VI.1 - I

http://www.icmontichiari.gov.it/


 
 

 Ministero della Pubblica Istruzione Ist i tuto  Comprens ivo  “N.  Berther”   S .  

Zeno  N.  -  Mont i rone  Piazza Marconi, 2  -  25010 San Zeno Naviglio (BS)  Tel.: 030 2161097 – 

Fax: 030 2168154 E-mail: bsic84500v@istruzione.it -  Pec: bsic84500v@pec.istruzione.it Sito web: 

www.icsanzenomontirone.edu.it  [Digitare qui] [Digitare qui] 
 

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di 

progrettazione, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito 

dell’Istituto; 

RITENUTO  per incarichi che seguono, è possibile derogare la procedura di selezione, come chiarito con 

nota M PI.AOOGABM I0004302 del 14/01/2023 trattandosi di figure già individuate e 

coinvolte nei processi di digitalizzazione della scuola; 

ATTESO  che gli effetti della presente nomina sono subordinati alla sottoscrizione dell’Accordo di 

concessione da parte del Coordinatore dell’Unità di missione e che pertanto non produrrà 

alcun effetto giuridico ed economico in caso di mancata sottoscrizione; 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U:P), ai sensi 

dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge n.241/1990; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

RICHIAMATA  la delibera n.18 del 17/02/2023 del collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n.52 del 18/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

 

   DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento a partire dal 2 settembre 2024, in 
sostituzione del Dirigente Scolastico prof.ssa Annamaria Alghisi, per la realizzazione degli interventi di cui 
all’avviso progetto M4C1I1.4-2022-981-P- 16964. 
 
 
    
 

    
                  La Dirigente Scolastica Reggente   

                                                                                                                  Guccione Gregoria Loredana 
                                                                                             Documento firmato digitalmente 
 

 

BSIC84500V - AC2E242 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002836 - 16/10/2024 - VI.1 - I

http://www.icmontichiari.gov.it/

